

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Urbanización Prado Ciruelo

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	14.794,27	16,63
02	URBANIZACION	41.218,89	46,35
03	PAVIMENTOS	27.737,93	31,19
04	CANALIZACIONES	3.603,80	4,05
05	SEÑALIZACION	1.582,10	1,78
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	88.936,99	
	21,00% I.V.A.....	18.676,77	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	107.613,76	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	107.613,76	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS TRECE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SOTO DEL REAL, a 20 de Octubre de 2016.

Urb. Prado Ciruelo

Ayto. Soto del Real

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Prado Ciruelo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
011	ml Levantado y demolición de bordillos y aceras								
	Levantado y demolición de bordillos, solado de acera y base de hormigón por cualquier procedimiento, incluso retirada, transporte y canon de los productos resultantes a vertedero mediante camión o contenedor.								
	Acera Calle Ciruelo	1	625,83				625,83		
	Acera Calle México	1	104,85	1,00			104,85		
	Acera Calle Peral	1	156,32				156,32		
	Línea total bordillos	1	887,00	0,30			266,10		
							<hr/>		
							1.153,10	12,83	14.794,27
	TOTAL CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....								<hr/>
									14.794,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Prado Ciruelo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 URBANIZACION									
021	m1 Suministro y colocación de bordillo								
	Suministro y colocación de bordillo prefabricado de hormigón, recto, gris, bicapa, modelo Rígola R2 25x14x11x100 (rebasable), incluso excavación, hormigón de asiento HM-20 y rejuntado con mortero, totalmente terminado.								
	Calle Ciruelo	1	625,83				625,83		
	Calle México	1	104,85				104,85		
	Calle Peral	1	156,32				156,32		
							887,00	19,79	17.553,73
022	m2 Suministro y colocación de adoquín								
	Suministro y colocación de adoquín prefabricado de cemento (rojo y blanco) 20x10x8, asentado sobre 20cm de zahorra artificial o suelo seleccionado, incluso mortero de asiento y rejuntado, totalmente terminado.								
	Acera Calle Ciruelo	1	625,83	1,00			625,83		
	Acera Calle México	1	104,85	1,00			104,85		
	Acera Calle Peral	1	156,32	1,00			156,32		
							887,00	26,68	23.665,16
	TOTAL CAPÍTULO 02 URBANIZACION.....								41.218,89

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Prado Ciruelo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS									
031	m2 M.B.C. tipo AC 16 surf D de 5 cm de espesor M.B.C. tipo AC 16 surf D (D-12) con árido SILÍCEO de 5 cm de espesor, fabricada en planta, transportada a obra, extendida y compactada, en jornada LABORABLE DIURNA								
	Medición total Calle Peral, México y Ciruelo	1	2.595,00				2.595,00		
							2.595,00	8,63	22.394,85
032	m2 Riego de imprimación Riego de adherencia, con emulsión asfáltica catiónica de rotura rápida ECR-1 con una dotación de 0,60 kg/m2, incluso barrido y preparación de la superficie.								
	Medición total Calle Peral, México y Ciruelo	1	2.595,00				2.595,00		
							2.595,00	0,31	804,45
033	ud Jornada de fresado Jornada LABORABLE DIURNA de equipo de fresado, incluye fresadora tipo W-2000, barredora, picas, agua gasoil, traslados a obra, personal necesario.								
	Total jornadas ejecutando capa MBC sobre la existente	1					1,00		
							1,00	3.310,13	3.310,13
034	ud Jornada de retirada de residuos Carga, transporte y descarga a vertedero, fuera de la obra y por cualquier medio, de los productos resultantes de fresado, incluso pago de canon por descarga a vertedero.								
	Total material procedente de la jornada1 de fresado	1					1,00		
							1,00	1.228,50	1.228,50
TOTAL CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS.....									27.737,93

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Prado Ciruelo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CANALIZACIONES									
041	ud Arqueta para imbornal								
	Arqueta para imbornal de dimensiones interiores 40x30x50 cm, realizada con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, sobre solera de hormigón, enfoscada interiormente, totalmente terminada.								
	Retranqueo imbornales existentes	1	12,00				12,00		
							12,00	88,73	1.064,76
042	ud Recrecimiento o puesta en altura de pozo								
	Recrecimiento o puesta en altura de pozo de registro/saneamiento en altura de unos 5 cm, en calzada, con fábrica de ladrillo u hormigón tipo HM-20, incluso p. p. de excavación, demolición, materiales, relleno, recibido de cerco, totalmente terminado.								
	Abastecimiento	8					8,00		
	Saneamiento	7					7,00		
	Gas	1					1,00		
							16,00	102,38	1.638,08
043	ud Rejilla para imbornal								
	Suministro e instalación de rejilla de hierro fundido de 660 x 350 mm, conforme a norma UNE 124 y/o según normativa vigente, incluso marco y anclaje para pozos absorbedores en calzadas.								
	Según número imbornales retranqueados	12					12,00		
							12,00	75,08	900,96
	TOTAL CAPÍTULO 04 CANALIZACIONES.....								3.603,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Prado Ciruelo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 SEÑALIZACION									
051	ml Marca vial longitudinal 10cm								
	Marca vial longitudinal continua o discontinua, con pintura acrílica, de 10 cm de ancho, blanca o amarilla, incluso preparación de la superficie y replanteo.								
	Línea discontinua aparcamientos	1	445,00			445,00			
	Línea amarilla	1	610,00			610,00			
							1.055,00	0,61	643,55
052	m2 Cebreado y símbolos								
	Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc.), con pintura bicomponente, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	Flechas	9	1,25			11,25			
	Paso Peatones	7	6,00	0,50		21,00			
	Ceda el paso	1	1,50			1,50			
	Línea Ceda	1	3,50	0,50		1,75			
							35,50	14,18	503,39
053	ud Poste sustentación 2.20m								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80x40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2,20 m de altura libre, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
	Circulación prohibida	2				2,00			
	Calle Sin Salida	1				1,00			
	Ceda el paso	1				1,00			
							4,00	40,80	163,20
054	ud Señal 60 cm								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal de de 60 cm de lado, normal o reflectante (I, II o III), incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	Circulación prohibida	2				2,00			
	Calle Sin Salida	1				1,00			
	Ceda el paso	1				1,00			
							4,00	67,99	271,96
	TOTAL CAPÍTULO 05 SEÑALIZACION.....								1.582,10
	TOTAL.....								88.936,99